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Remissvar förslag till föreskrifter och allmänna råd om hälso-
undersökning av asylsökande m.fl. samt upphävande av allmänna 
råd Hälso- och sjukvård för asylsökande och flyktingar 1995:4 
 
Sveriges Tandläkarförbund har fått möjlighet att lämna synpunkter på Socialstyrelsens förslag 
till föreskrifter och allmänna råd om hälsoundersökning av asylsökande m.fl. samt 
upphävande av allmänna råd Hälso- och sjukvård för asylsökande och flyktingar 1995:4.  
 
Sveriges Tandläkarförbund ser positivt på att kraven på innehållet i hälsoundersökningar av 
asylsökande och flyktingar förtydligas. Det är viktigt att dessa hälsoundersökningar även 
omfattar psykiskt hälsotillstånd.  
 
Socialstyrelsen avser att komplettera föreskrifterna och de allmänna råden med ytterligare 
vägledning och kunskapsunderlag gällande hälsoundersökningarnas innehåll genom en 
webbaserad vägledning. Sveriges Tandläkarförbund anser att det är viktigt att vägledningen 
finns att tillgå när föreskrifterna och de allmänna råden träder i kraft. Den del som handlar om 
tandvård i de allmänna råd om hälso- och sjukvård för asylsökande och flyktingar (1995:4), 
som kommer att upphävas i samband med att de nya föreskrifterna och allmänna råden träder 
i kraft, ger god vägledning kring vad som räknas som omedelbar tandvård eller tandvård som 
inte kan anstå. Det är viktigt att liknande vägledning går att få via den webblösning som 
planeras. 
 
Sveriges Tandläkarförbund vill också betona hur betydelsefullt det är att den information 
asylsökande och flyktingar får om tandvården vid hälsoundersökningar är tydlig och på ett 
språk som personen i fråga förstår. Dels information om möjligheten att få ta del av 
tandvården och dels upplysningar om hur man kommer i kontakt med tandvården. Detta är 
speciellt viktigt gällande asylsökande barn under 18 år, där vårdnadshavarna måste få tydlig 
information om att barnen har tillgång till tandvård inklusive förebyggande tandvård på 
samma villkor som i Sverige bosatta barn och ungdomar.  
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